CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Ato da Presidência nº 046/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.
201 do Regimento Interno, divulga a ORDEM DO DIA da 37ª Sessão Ordinária, da 3ª Sessão Legislativa, da 15ª Legislatura, a realizar-se
no dia 04 de novembro de 2019 (segunda-feira), às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO
Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

098

Substitutivo ao PL n° 5.169/2019

CCJ: Parecer Favorável
CET: Parecer Favorável

Discussão e Votação do Substitutivo ao
PL nº 5.169/2019

16/09/2019
Poder

Executivo
Rosenvaldo

da Silva
Júnior

Reserva  aos  Negros  e  às  pessoas
portadoras de deficiência vagas oferecidas
nos  processos  seletivos  e  nos  concursos
públicos  e  promovidos  pelos  órgãos  da
Administração  Direta,  das  Autarquias  e
das  Fundações  do  Poder  Executivo  e  do
Poder  Legislativo  do  município  de
Imbituba, e dá outras providências.

Urgência
Especial

-

PL nº 5.176/2019

CCJ: Parecer Favorável
CET: Parecer Favorável

Discussão e Votação do PL nº
5.176/2019

07/10/2019
Poder

Legislativo
Roberto Luiz

Rodrigues

Institui  a Carteira  de Identificação do
Autista  no  âmbito  do  município  de
Imbituba e dá outras providências.

Ordinário

107

PL nº 5.178/2019

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

07/10/2019 Poder
Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Altera  e  cria  dispositivos  na  Lei  n.º
4.519,  de  05  de  março  de  2015,  que
institui  Comissão  Permanente  de

Ordinário

Rua Ernani Cotrin, nº 555 - Centro - Imbituba/SC- CEP 88780-000
Fone: (48) 3255-1178 / (48) 3255-1625 - Fax: (48) 3255-1733 - www.cmi.sc.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Emenda 1
CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Emenda 1 e da
Redação Final do PL nº 5.178/2019

Avaliação  Imobiliária,  e  dá  outras
providências.

-

PLC nº 477/2019

CCJ: Parecer Favorável

Discussão e Votação do PLC nº
477/2019

29/10/2019
Poder

Legislativo
Mesa

Diretora

Altera  dispositivos  da  Lei
Complementar nº 1.145, de 15 de maio
de 1991, que dispõe sobre a estrutura
administrativa  e  funcional  da  Câmara
Municipal  de  Imbituba,  e  dá  outras
providências.

Ordinário

-

Moção nº 011/2019

Discussão e Votação da Moção nº
011/2019

23/10/2019
Poder

Legislativo Elísio Sgrott

Moção  de  Congratulação  aos  Bombeiros
Militares de Imbituba 2º Sgt Pedro Carlos
Soares  Damazio,  Cabo  Alex  Meneses  e
Cabo  Fernando  Teixeira  Tartari,  pelo
socorro  prestado  à  vítima  de  um assalto
ocorrido  às  margens  da  BR-101,  nas
imediações do Morro Agudo.

Ordinário

-

Moção nº 012/2019

Discussão e Votação da Moção nº
012/2019

24/10/2019
Poder

Legislativo

Humberto
Carlos dos

Santos

Moção  de  Congratulação  ao  Diácono
Virgílio Brescianini que completou 50
anos de serviços prestados na Paróquia
Imaculada da Conceição de Imbituba.

Ordinário

Rua Ernani Cotrin, nº 555 - Centro - Imbituba/SC- CEP 88780-000
Fone: (48) 3255-1178 / (48) 3255-1625 - Fax: (48) 3255-1733 - www.cmi.sc.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

A organiza  ção da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela
Res. n° 001/2005)

Gabinete da Presidência, 31 de outubro de 2019.

Roberto Luiz Rodrigues
Presidente

Humberto Carlos dos Santos
Vice-Presidente

Renato Carlos de Figueiredo
Primeiro-Secretário

Luiz Cláudio Carvalho de Souza
Segundo-Secretário

Rua Ernani Cotrin, nº 555 - Centro - Imbituba/SC- CEP 88780-000
Fone: (48) 3255-1178 / (48) 3255-1625 - Fax: (48) 3255-1733 - www.cmi.sc.gov.br